Дополнительное соглашение № 4 к Тарифному соглашению № 1 на 2021 год

Комиссия по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования
РЕШЕНИЕ № 09-2021
22 июля 2021 г.

 г. Анадырь
«О внесении изменений в

Тарифное соглашение № 1 на 2021 год»
Дополнительное соглашение № 4 к
ТАРИФНОМУ СОГЛАШЕНИЮ № 1 на 2021 год
Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа (далее Департамент), представителями которого являются:

Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа, Председатель комиссии – Ищенко Надежда Мавляновна;

заместитель начальника Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа – Хорбухонова Чимита Лубсанцыреновна.

Чукотский территориальный фонд обязательного медицинского страхования (далее Фонд), представителями которого являются:

директор – Ященко Игорь Константинович;

начальник планово-экономического отдела – Рискин Евгений Владимирович.

Чукотский филиал АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (далее Страховая медицинская организация), представителями которого являются:

директор – Вегера Светлана Алексеевна;

руководитель Службы экспертизы и защиты прав застрахованных – Солодовник Наталья Михайловна.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница», представителями которого являются:

исполняющий обязанности заместителя главного врача по медицинской части – Раков Алексей Александрович;

заместитель главного бухгалтера – Бобкова Юлия Витальевна,

включенные в состав «Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования Чукотского автономного округа», в дальнейшем именуемые «Стороны»,
РЕШИЛИ:
внести в Тарифное соглашение № 1 на 2021 год следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.2021 № 927 «О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с 1 июля 2021 г. в дополнение к профилактическим медицинским осмотрам и диспансеризации граждане, переболевшие новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), вправе пройти углубленную диспансеризацию, включающую исследования и иные медицинские вмешательства по перечню, установленному Приложением № 4 к Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Оплата углубленной диспансеризации осуществляется за единицу объема медицинской помощи дополнительно к подушевому нормативу финансирования по тарифам, установленным приложением № 26 к настоящему Тарифному соглашению:

1. За комплексное посещение, включающее исследования и медицинские вмешательства: измерение насыщения крови кислородом (сатурация) в покое, проведение спирометрии или спирографии, общий (клинический) анализ крови развернутый, биохимический анализ крови (включая исследование уровня холестерина, уровня липопротеинов низкой плотности, С-реактивного белка, определение активности аланинаминотрансферазы в крови, определение активности аспартатаминотрансферазы в крови, определение активности лактатдегидрогеназы в крови, исследование уровня креатинина в крови.

2. За единицу объема в рамках проведения углубленной диспансеризации оплачиваются следующие исследования:

- тест с 6 минутной ходьбой;

- определение концентрации Д - димера в крови;

- проведение эхокардиографии в рамках II этапа углубленной диспансеризации;

- проведение компьютерной томографии легких в рамках II этапа углубленной диспансеризации;

- дуплексного сканирования вен нижних конечностей в рамках II этапа углубленной диспансеризации.

2. Приложения 3,4,5 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.

3. Дополнить тарифное соглашение приложением 26 согласно приложению 4 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу или распространяется на правоотношения с 1 июля 2021 года и действует до 31 декабря 2021 года включительно, за исключением Приложений 3,4,5 которые вступают в силу с 1 августа 2021 года.
	Заместитель Губернатора – начальник Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа

	                              Ищенко Н.М.

	Заместитель начальника Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа

	                              Хорбухонова Ч.Л.

	Директор Чукотского территориального фонда обязательного медицинского страхования
	Ященко И.К.

	Начальник планово-экономического отдела Чукотского территориального фонда обязательного медицинского страхования
	Рискин Е.В.

	Директор Чукотского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»
	Вегера С.А.

	Руководитель службы экспертизы и защиты прав застрахованных Чукотского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»
	 Солодовник Н.М.

	Исполняющий обязанности заместителя главного врача по медицинской части ГБУЗ «Чукотская окружная больница»
	Раков А.А.

	Заместитель главного бухгалтера

 ГБУЗ «Чукотская окружная больница»
	Бобкова Ю.В.

22
3